
                                                                                      25. TÝDEN - TŘÍDA MD 
                                                                         11.3 – 17.3.2024 

Organizační záležitosti: 
 

 Dne 22.3.2024 proběhne ve škole Noc s Andersenem. V tento den spíme ve 
škole. Ve složce naleznete přihlášku a podrobné informace, prosím o 
vyplnění a navrácení zpět do školy. 

 Posílám k nahlédnutí diktáty a pětiminutovky. 
 Od 1.4.2024 se naše třída zapojí do výzvy 10 000 kroků. Všem dětem jsme do 

e-mailu (xprijmeni@zaalejka.cz) poslala pozvánku. Prosím o registraci žáků. 
 Stále vytváříme hmyzí nástěnku, pokud naleznete již mrtvého bezobratlého 

živočicha, prosím o zaslání do školy.  
 Pokud dovolí počasí, tak začneme v tělocviku chodit ven. Děti budou 

potřebovat vhodné vybavení na ven. 
 Ve středu 13.3.2024 ve 14.00 hod. proběhne McDonald´s cup. Jedná se o 

dobrovolnou aktivitu. 
 

 
Budeme psát: 
Ověření znalostí – stavba slova 
Diktát: 
4. ročník: Vzory podstatných jmen 
5. ročník: Vzory podstatných jmen 
Pětiminutovka: 
4. ročník: Zlomky – výpočet části z celku 
5. ročník: Zlomky – výpočet části z celku, 
 
MD4 
Monday: Unit 4 test. 
Tuesday: Speaking challenge - Unit 4 Animals. (Prepare an animal quiz> Presentation in teams.)  
Thursday: Check workbook with Jakub (finished unit 4). Prepare an animal quiz> Presentation in 
teams.  
 
MD5 
Monday: Page 66> Read the text, write 3 questions for classmates, answer you classmates' 
questions.  
Tuesday: Page 67> Write an interview. Follow all 5 steps.  
Thursday: Act out your interviews - make videos.  
 
Tento týden mě bavilo: 
 
Úkoly: 
 
Podpis rodičů: 



 

 

Instrukce pro zapojení školy do výzvy: 

1. Účastníci z předchozích výzev se přihlásí pod stejnými přihlašovacími údaji a potvrdí svůj 
zájem o účast v aktuální výzvě. Následně vyplní potřebné aktuální údaje tak, aby mohly být 
správně vypočítávány jejich body. 

2. Účastníci, kteří se výzvy zúčastní poprvé, si provedou registraci na níže uvedeném odkazu: 

https://portal.desettisickroku.cz/register 

Je třeba si pohlídat správnost uvedeného emailu, pokud nebude email zadán správně, nepřijde 
na něj potvrzovací registrační email.  

3. Kterýkoliv třídní učitel/ka si pak následně může ve svém profilu ve Správě účtu založit 
svůj školní tým a pozvat do něj žáky/ně ze své třídy. Aby tým mohli založit, musí mi napsat na 
email monika@desettisickroku.cz jméno a email, pod kterým jsou přihlášeni do výzvy, a já 
jim nastavím bezplatně prémiový účet. Tým tvoří vždy pouze jeden třídní učitel/ka a celá jeho 
třída. 

Všechny děti se nejdříve zaregistrují/přihlásí stejně jako jejich učitel a teprve potom je pozve 
učitel do týmu. Ve správě svého týmu úplně dole zvou do svého třídního týmu jednotlivé děti 
ze své třídy tím, že zadají jejich e-mail pod kterým jsou ve výzvě registrovány!  

Pokud k přihlášení dětí z nějakého důvodu nepůjde, zkuste celý proces zopakovat (učitel 
vymaže pozvánku dotyčného dítěte a vytvoří ji znovu - opět si zkontroluje, že je to správně 
napsáno a že je to skutečně e-mail dítěte, které chce pozvat). 

Je nutné, aby třídní učitel jako kapitán týmu na začátku výzvy pohlídal, zda jeho děti 
nezadávají do systému nesmyslný věk a váhu (z důvodu správného vypočítávání bodů). 

Aby ovšem bylo možné porovnat mezi sebou třídy s méně a více dětmi, jsou započítávány 
body daného učitele a 10 nejvíce bodujících dětí. Při založení týmu je třeba zaškrtnout 
Kategorie týmů Školní a zadat  heslo = tajný kód (které vytvořím ve tvaru tři velká písmena-
tři čísla). Potom do něj pozvat své žáky/ně.  

Účast ve Školním týmu nebrání tomu založit si i Klasický tým se svými kamarády, přáteli či 
rodinou. Také se každý člověk může zapojit i do Partnerské výzvy (soutěž dvojic, nemusí jít o 
životního partnera, mohou být spolu i dva kamarádi). Sdělte proto prosím dětem, že i když jsou 
v tomto Školním týmu, mohou být v Klasickém týmu se svými sourozenci, rodiči, prarodiči atd. 
Můžete případně jejich rodičům poslat přiložený leták.   

 4. Na této stránce najdete od 1.3. soupis všech již přihlášených škol, které se účastní Školní 
výzvy: https://portal.desettisickroku.cz/skoly 

Po kliknutí na konkrétní školu zde bude pořadí jednotlivců i jejich týmů. Školy budou seřazeny 
podle tzv. ALFA PRŮMĚRU (odečte se 10% nejvíce a 10% nejméně bodujících účastníků a 
průměr ze zbylých 80% dá výsledné číslo). 

5. Důležité je se do výzvy registrovat během měsíce března, výzva začíná již 1.4.2024 

6. Informace k aplikaci výzvy 10 000 kroků najdete zde: 
https://www.desettisickroku.cz/aplikace-137 

7. Jak vkládat následně aktivitu se dozvíte zde: www.desettisickroku.cz/vkladani-aktivity-149 



 

Noc s Andersenem 2024 

Vážení rodiče, ve dnech 22. a 23. března 2024 se naše třída zúčastní mezinárodní akce 
Noc s Andersenem, kterou pořádá knihovna BBB Uh. Hradiště. Začínáme srazem 
v 17.00 hod. v naší třídě, kde se děti nejdříve „ubytují“, pak bude pro ně připraven 
program a nocování ve škole. 

Co nabalit s sebou: sportovní oblečení, spací pytel, karimatku, pití, přezůvky, pouzdro, 
pohodlné oblečení na spaní (pyžamo) a osobní hygienu. Na večeři zajdeme do města, 
kde si každý bude moct něco koupit. Děti budou potřebovat odpovídající kapesné.  

Snídani si přinese každý sám. Dětem uvařím čaj. 

Děti si vyzvedněte osobně v 9.30 hod. u žákovského vchodu. Pokud děti půjdou ze školy 
samy, předají své třídní učitelce v pátek 22. 3. 2024 písemné potvrzení, které můžete 
napsat na druhou stranu vrácenky. 

 .........................................................vrácenka...................................................... 

 

Souhlasím, aby se můj syn (dcera)  

 

............................................................................zúčastnil(a)  Noci s Andersenem  

dne 22. a 23. 3. 2024. 

 

Podpis rodičů: ........................................................ 

 


